diário oficial Nº 35.797  99Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 / 01 500 00001 006357
284.180 3390 36/14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 641/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/403846
resolve:
autorizar o pagamento de 02 e 1/2 diária ( duas e Meia) Para cada ser-
vidor citado abaixo:
MarlY dos aNjos belo da silva, cPf: 043.185.482-72, colaborador
eventual, aNa Maria de oliveira cUNHa, cPf: 033.335.662-49, cola-
borador eventual, que se deslocarão para o Município de altamira/Pa, no
período de 02/05 a 04/05/2024, para participar do “encontro regional de
fortalecimento de conselhos Municipais dos direitos da Pessoa idosa” na
região do xingu no município de altamira.
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 000000 296.002 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/
Portaria Nº 636/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/445860
resolve:
autorizar o pagamento de 02 e 1/2 diária ( Meia) Para cada servidor
citado abaixo:
Maria das graÇas silva soares, Mat. 5116279/3, cargo assistente
social, Mariza calaNdriNi MUribeca, Mat. 5661250/2. cargo agente
administrativo, caMila de oliveira brito, Mat. 55209164/1, cargo Nu-
tricionista, que se deslocarão para o Município de - sÃo doMiNgos do
caPiM/Pa, no período de 28/04 a 30/04/2024, para realizar palestra de
manipulação de alimentos (eaN). cujo motorista aNdersoN Macedo da
silva, Mat. 57224957/2, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1505.8399 01 500 0000 01 006357 283.472 339014
capacitação dos trabalhadores do sUas, siNase e sisaN
43101- 08.244.1505.2317 01 500 0000 01 006357 283.580 3390 14
apoio à aquisição de alimentos e consumo inclusivo com ênfase na segu-
rança alimentar e nutricional
43101- 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 6357 283.591 3390 14
educação em segurança alimentar e Nutricional
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
Portaria Nº 643/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/455729
resolve:
autorizar o pagamento de 03 e 1/2 diária ( três e Meia) Para cada ser-
vidor citado abaixo:
Maria das graÇas silva soares, Mat. 5116279/3, cargo assistente
social, regiNa cÉlia Maia PiNto, Mat. 54195010, cargo assistente so-
cial, que se deslocarão para o Município de bragança e tracuateua/Pa, no
período de 01/05 a 04/05/2024, para e realizar monitoramento do progra-
ma Paa nos municípios de bragança/Pa e tracuateua/Pa para a servidora
regina célia Maia Pinto. cujo motorista Marcelo barros saNtiago,
Mat. 54195628/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1505.8399 01 500 0000 01 006357 283.472 339014
capacitação dos trabalhadores do sUas, siNase e sisaN.
43101- 08.244.1505.2317 01 500 0000 01 006357 283.580 3390 14
- apoio à aquisição de alimentos e consumo inclusivo com ênfase na segu-
rança alimentar e nutricional.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda

Portaria Nº 640/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/465229
resolve:
autorizar o pagamento de 06 e 1/2 diária ( seis e Meia) Para cada ser-
vidor citado abaixo:
aNa PatrÍcia araÚjo raMos, Mat. 57217289/4, cargo diretor, tHais
WÉllida liMa da crUz, Mat. 6403410/3, cargo gerente de Projetos,
que se deslocarão para brasília/df, no período de 12/05 a 18/05/2024,
para curso transferegov completo – imersão de 40 horas, ministrado pelo
grUPo orzil.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.2245 01 500 0000 01 006357 294.583 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 650/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/468509
resolve:
autorizar o pagamento de 06 e 1/2 diária ( seis e Meia) Para cada ser-
vidor citado abaixo:
josÉ de ribaMar ferNaNdes, Mat. 80015508/1, cargo secretário exe-
cutivo, que se deslocará para o Município de Mãe do rio e aurora do Pará/
Pa , no período de 05/05 a 11/05/2024, para realizar capacitação de as-
sessoramento para o conselho de direito e tutelar e demais atores do
sistema de garantia de direito.
Classificação Orçamentária:
430103 08.422.1505.8402 02 759 0000 38 002151 284.261 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 649/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/470143
resolve:
autorizar o pagamento de 03 e 1/2 diária ( três e Meia) Para cada ser-
vidor citado abaixo:
iaPoNa ferreira gUajajara, conselheiro estadual, WarlissoN de
oliveira castro, conselheiro estadual, que se deslocarão para o Municí-
pio de belém/Pa, no período de 01/05 a 04/05/2024, para Participação na
5ª reunião ordinária do ceas e seminário do sUas.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de abril 2024
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 647/2024 – SEAStER
o secretário de estado de assisteNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2024/471501
resolve:
autorizar o pagamento de 11 e 1/2 diária ( onze e Meia) Para cada ser-
vidor citado abaixo:
josÉ oceaN NUNes rodrigUes, cPf: 482.084.422-91, conselheiro esta-
dual, que se deslocará para os Municípios de Mojuí dos campos/santarém
a belém/Pa(rodoviário/aéreo) – belém a altamira/Pa(aéreo) – altamira
– vitória do xingú/Pa(rodoviário) – vitória do xingú/senador Porfírio(flu-
vial) – senador josé Porfírio/vitória do xingú/altamira/belém/santarém/
Mojuí dos campos/Pa, no período de 01/05 a 12/05/2024, para participar
da 5ª reunião ordinária do ceas/Pa, seminário do sUas em belém/Pa,
e assessoramento técnico ao cMas dos municípios de altamira e senador
josé Porfírio/Pa.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.